湖 南 省 财 政 厅
湘财社指〔2019〕85 号

湖南省财政厅关于下达第四批居家和社区
养老服务改革试点的地区中央

补助资金的通知

永州市、衡阳市、郴州市财政局：

按照《财政部 民政部关于印发<中央财政支持居家和社区

养老服务改革试点补助资金管理办法>的通知》（财社〔2017〕2

号），经研究，现下达你市 2019 年中央专项彩票公益金养老公

共服务项目资金，其中：永州市 1878 万元、衡阳市 2012 万元、

郴州市 1774 万元，并就有关事项通知如下：

一、此次下达的中央财政补助资金，由你市按照《民政部

财政部关于中央财政支持开展居家和社区养老服务改革试点工

作的通知》（民函〔2016〕200 号）有关要求，统筹用于支持居

家和社区养老服务业发展方面的支出。

二、请将上述资金列入 2019 年政府收支分类科目

2296002“用于社会福利的彩票公益金支出”，政府预算支出经济

分类科目 599 “其他支出”。

—2—

三、你市财政部门要与民政部门密切合作，确保中央财政

补助资金及时足额下拨到试点项目。同时，要加强资金使用管

理，进一步加强资金绩效目标管理，认真填写绩效目标表（附

件），并在收到资金文件后 45 日内报我厅和民政厅，预算执行

中对照做好绩效监控，切实提高资金使用效益，加快推进试点

工作。

附件：中央对地方专项转移支付区域绩效目标表

湖南省财政厅

                             2019 年 11 月 5 日

—3—

附件

中央对市县专项转移支付区域绩效目标表

（2019 年度）
专项名

称
中央财政支持居家和社区养老服务改革试点补助资金

省级主

管部门
民政厅、财政厅

地方财

政部门
各市州、县市区财政局 地方主管部门 各市州、县市区民政局

总体目

标

目标 1：
目标 2：
目标 3：
……

一级指标
二级指

标
三级指标 指标值

指标 1、
指标 2、

数量指

标
……
指标 1、
指标 2、

质量指

标
……
指标 1、
指标 2、

产出指标

时效指

标
……
指标 1、
指标 2、

经 济 效

益指标

……
指标 1、
指标 2、

社 会 效

益指标

……
指标 1、
指标 2、

生态效

益指标
……
指标 1、
指标 2、

效益指标

可持续

影响指

标 ……
政策知晓率

绩效指

标

满意度指

标

服务对

象

满意度

指标

工作满意度

信息公开选项：主动公开